

ส่วนที่ 3 ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

ส่วนที่ 3 ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

13. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

งบการเงิน

(ก) ผู้สอบบัญชีของบริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

- ปี 2560: นางสาวกรรณิการ์ วิภาณูรัตน์ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 7305 บริษัท กรินทร์ ออดิท จำกัด
- ปี 2561 : นางสาวกรรณิการ์ วิภาณูรัตน์ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 7305 บริษัท กรินทร์ ออดิท จำกัด
- ปี 2562 : นางสาวกรรณิการ์ วิภาณูรัตน์ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 7305 บริษัท กรินทร์ ออดิท จำกัด

(ข) สรุปรายงานการสอบบัญชี

รายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาตได้แสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไข สำหรับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการข้างต้นนี้ แสดงฐานะการเงินรวมและแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 และผลการดำเนินงานรวมและผลการดำเนินงานเฉพาะกิจการ และกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

โดยมีเรื่องสำคัญในการตรวจสอบ คือ การด้อยค่าของที่ดินอาคารและอุปกรณ์และสิทธิการเช่า ซึ่งในปี 2562 บริษัทต้องมีการทดสอบการด้อยค่าของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสิทธิการเช่า ทั้งในส่วนของการทำเทียบเรือตามหมายเหตุ ข้อ 16 และ 17 ที่มีข้อบ่งชี้ของการด้อยค่า ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน การทดสอบการ ด้อยค่ามีนัยสำคัญต่อการตรวจสอบ เนื่องจากบริษัทมียอดตามบัญชีสุทธิก่อนค่าเผื่อการด้อยค่าที่ใช้ในการเทียบเรือและกิจการขนส่ง ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 เป็นจำนวน 296.61 ล้านบาท ผู้บริหารจึงใช้ดุลยพินิจในการประเมินค่อนข้างมาก ซึ่งขึ้นอยู่กับข้อสมมติที่สามารถเปลี่ยนแปลงตามสภาพทางเศรษฐกิจ และภาวะตลาดในอนาคตรวมถึงการใช้อัตราคิดลด

งบการเงินและงบการเงินรวมของบริษัทตั้งแต่ปี 2560 - 2562 ผู้ลงทุนสามารถดูได้จาก Website ต่างๆ ดังนี้

- สำนักงาน ก.ล.ด.: www.sec.or.th
- ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย: www.set.or.th
- บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน): www.begistics.co.th

บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562

สินทรัพย์

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม
		2562	ม 2561	2562	2561
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	225,361	323,599	215,399	323,599
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น-สุทธิ	8	74,920	120,170	74,917	120,170
เงินลงทุนชั่วคราว - สุทธิ	7	150,043	-	150,043	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน		6,287	8,085	6,287	8,085
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		529	11,649	529	11,649
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		457,140	463,503	447,175	463,503
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย-สุทธิ	10	180	177	180	177
เงินลงทุนในบริษัทร่วม-สุทธิ	11	65,705	6,370	62,680	4,680
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	12	-	-	10,000	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	13	34,000	16,500	34,000	16,500
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	15	58,365	58,365	58,365	58,365
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	16	236,076	182,094	236,076	182,094
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน-สุทธิ		415	333	415	333
สิทธิการเช่า - สุทธิ	17	24,835	27,592	24,835	27,592
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	14	54,957	46,427	54,957	46,427
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		474,533	337,858	481,508	336,168
รวมสินทรัพย์		931,673	801,361	928,683	799,671

บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม	31	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม
	2562	ธันวาคม	2562	2561
		ม 2561		2561

หนี้สินหมุนเวียน

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระ
ภายในหนึ่งปี

	64,241	91,227	64,230	91,227
18	29,331	16,599	29,311	16,599

ค่าเช่าค้างจ่าย

17	24,686	24,686	24,686	24,686
----	--------	--------	--------	--------

หนี้สินหมุนเวียนอื่น

	392	532	392	532
--	-----	-----	-----	-----

รวมหนี้สินหมุนเวียน

	118,650	133,044	118,639	133,044
--	---------	---------	---------	---------

หนี้สินไม่หมุนเวียน

เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ

18	80,766	50,498	80,766	50,498
----	--------	--------	--------	--------

ค่าเช่าค้างจ่าย

17	49,254	57,470	49,254	57,470
----	--------	--------	--------	--------

ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ
ผลประโยชน์พนักงาน

19	270	191	270	191
----	-----	-----	-----	-----

หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น

	124	-	124	-
--	-----	---	-----	---

รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน

	130,414	108,159	130,414	108,159
--	---------	---------	---------	---------

รวมหนี้สิน

	249,064	241,203	249,053	241,203
--	---------	---------	---------	---------

บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ทุนเรือนหุ้น

ทุนจดทะเบียน

20 1,757,131 883,349 1,757,131 883,349

ทุนที่ออกและชำระแล้ว

20 904,019 592,797 904,019 592,797

ส่วนเกิน(ต่ำกว่า)มูลค่าหุ้นสามัญ - สุทธิ

20 (97,025) 63,163 (97,025) 63,163

กำไร(ขาดทุน)สะสม

ทุนสำรองตามกฎหมาย

21 - - - -

ขาดทุนสะสม

(124,396) (95,810) (127,375) (97,500)

องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น

10 11 8 11 8

ส่วนของผู้ถือหุ้น - สุทธิ

682,609 560,158 679,630 558,468

รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

931,673 801,361 928,683 799,671

บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนและกำไรเบ็ดเสร็จ
สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			งบการเงินรวม		
	2562	2561	2560	2562	2561	2560
รายได้						
รายได้จากการให้บริการ	384,403	560,568	123,792	384,403	560,568	-
รายได้อื่น	8,419	10,270	1,844	8,433	10,270	-
รวมรายได้	392,822	570,838	125,636	392,836	570,838	-
ต้นทุนและค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนค่าบริการ	350,183	548,563	130,496	350,183	548,563	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	60,358	69,049	49,782	60,418	69,049	-
หนี้สงสัยจะสูญ	6,931	-	33	6,931	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	5,225	3,928	1,457	5,225	3,928	-
รวมค่าใช้จ่าย	422,697	621,540	181,768	422,757	621,540	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	-	1,995	2,139	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	(29,875)	(50,702)	(56,132)	(27,926)	(48,563)	-
ภาษีเงินได้	-	-	-	660	449	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี	(29,875)	(50,702)	(56,132)	(28,586)	(49,012)	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	3	(252)	(235)	3	(252)	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	(29,872)	(50,954)	(56,367)	(28,583)	(49,264)	-
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและปรับ	(0.030)	(0.061)	(0.012)	(0.028)	(0.059)	-
ลด (บาท)						

บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

ณ. วันที่ 31 ธันวาคม

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			งบการเงินรวม		
	2562	2561	2560	2562	2561	2560
งบกระแสเงินสด						
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)						
กิจกรรมดำเนินงาน	15,361	(66,992)	(19,501)	15,309	(66,992)	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)						
กิจกรรมลงทุน	(233,820)	127,458	41,808	(223,806)	127,458	-
เงินสดสุทธิได้มาจากการ(ใช้ไป						
ใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	110,259	240,184	(6,443)	110,259	240,184	-

หมายเหตุ:

- เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหาร ครั้งที่ 9/2561 มีมติอนุมัติให้ลงทุนในบริษัท ซีพีเอส ซิปป์ แอนด์ โลจิสติกส์ จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 26 ของทุนชำระแล้วของบริษัทที่ลงทุนคิดเป็นจำนวนหุ้น 46,800 หุ้น ราคาหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นเงิน 4,680,000 บาท
- เมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2562 บริษัท ซีพีเอส ซิปป์แอนด์โลจิสติกส์ จำกัด มีมติเพิ่มทุนจำนวน 2 ล้านบาท จากเดิมทุนจดทะเบียนชำระแล้ว 18 ล้านบาท เป็นทุนจดทะเบียน 20 ล้านบาท ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นเปลี่ยนแปลงจากเดิมร้อยละ 26 ของทุนชำระแล้ว เป็นร้อยละ 23 ของทุนชำระแล้ว ทั้งนี้ บริษัทได้มีหนังสือคัดค้านการเพิ่มทุนบริษัทดังกล่าว
- เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2562 ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหาร ครั้งที่ 8/2562 มีมติอนุมัติให้เข้าทำรายการลงทุนในโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์จำนวน 2 โครงการ โดยการซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท GA Power Pte.Ltd., บริษัทจำกัด จดทะเบียนภายใต้กฎหมายประเทศสิงคโปร์ ("GAP") ด้วยเงินลงทุนไม่เกิน 160 ล้านบาท ในสัดส่วนไม่เกินร้อยละ 40.00 ของจำนวนหุ้นที่ชำระแล้ว โดย GAP เป็นผู้ถือหุ้นในสัดส่วน 100% และเป็นผู้ได้รับอนุญาตให้ลงทุนในบริษัท GA Power Solar Park Huong Son Ltd., และ GA Power Solar Park Cam Xuyen Ltd., นิติบุคคลจดทะเบียนภายใต้กฎหมายประเทศสาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนาม ซึ่งเป็นบริษัทที่ได้รับใบอนุญาตให้ลงทุนในธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ประเทศเวียดนาม ขนาดกำลังการผลิตติดตั้งรวมทั้ง 2 โครงการ จำนวน 58.00 เมกะวัตต์ บริษัทได้ดำเนินการชำระค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้กับ GA Power Pte. Ltd., งวดแรก จำนวนเงิน 58 ล้านบาท

ในระหว่างปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทไม่ได้รับเงินปันผลจากบริษัทรวม

ข้อมูลทางการเงินบริษัทร่วมที่มีสาระสำคัญ
บริษัท ซีพีเคส ธิปปัง แอนด์ โลจิสติกส์ จำกัด
สรุปรายการฐานะทางการเงิน

พันบาท	
ณ วันที่ 31 ธันวาคม	
2562	2561
สินทรัพย์หมุนเวียน	27,047
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,398
หนี้สินหมุนเวียน	8,928
หนี้สินไม่หมุนเวียน	9,166

สรุปรายการกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

พันบาท	
ณ วันที่ 31 ธันวาคม	
2562	2561
รายได้	20,744
ค่าใช้จ่าย	12,517
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	6,499

บริษัท GA Power Pte. Ltd.

สรุปรายการฐานะทางการเงิน

พันบาท	
ณ วันที่ 31 ธันวาคม	
2562	2561
สินทรัพย์หมุนเวียน	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	-
หนี้สินหมุนเวียน	-
หนี้สินไม่หมุนเวียน	-

สรุปรายการกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

	พันบาท	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	
	2562	2561
รายได้	16,379	-
ค่าใช้จ่าย	25,180	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(8,801)	-

(2) เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2562 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2562 มีมติอนุมัติให้จัดตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่ (บริษัท ปียอนด์ แคปปิตอล จำกัด) มูลค่าทุนจดทะเบียน 10,000,000 บาท และได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 13 มิถุนายน 2562 และชำระค่าหุ้นแล้วทั้งจำนวน

งบการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ของบริษัทย่อยดังกล่าวข้างต้นที่นำมาจัดทำงบการเงินรวมเป็นงบการเงินที่ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีแล้ว

(3) เงินลงทุนระยะยาวอื่น

เป็นเงินลงทุนในตราสารทุน ถือเป็นเงินลงทุนทั่วไป ประกอบด้วย

		พันบาท			
ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	สัดส่วน ความเป็น เจ้าของ (ร้อยละ)	ทุนชำระแล้ว	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม
				2562	2561
บริษัท โซโกะจัน จำกัด	บริหารจัดการ	10	2,469	9,000	9,000
	ด้านการรับค่า				
	สั่งซื้อ,				
	คลังสินค้า และ การขนส่ง				
บริษัท มูนซ็อด เวน เจอร์ แคปปิตอล จำกัด	ธุรกิจร่วม ลงทุน	15	160,000	25,000	7,500
เงินลงทุนระยะยาว อื่น-สุทธิ			162,469	34,000	16,500

เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2562 ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 8/2562 มีมติอนุมัติให้ลงทุนในหุ้นเพิ่มทุนของบริษัท มูนซ็อด เวนเจอร์ แคปปิตอล จำกัด เพิ่มในสัดส่วนร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน จำนวน 200,000 หุ้น ราคาหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นเงิน 20,000,000 บาท ซึ่งราคาดังกล่าวเป็นราคาพาร์และเมื่อวันที่ 23 กันยายน 2562 บริษัทชำระค่าหุ้นงวดที่ 1 ในสัดส่วนร้อยละ 50

ของเงินลงทุนที่บริษัทลงทุนเพิ่ม เป็นจำนวนเงิน 10,000,000 บาท ตามหนังสือเรียกชำระค่าหุ้นจากบริษัท มูนซ็อด เวนเจอร์ แคปปิตอล จำกัด

เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2562 ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารครั้งที่ 8/2562 มีมติอนุมัติให้ชำระค่าหุ้นงวดที่สองแก่บริษัท มูนซ็อด เวนเจอร์ แคปปิตอล จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 25 ของเงินลงทุนที่บริษัทลงทุน เป็นจำนวน 7,500,000 บาท ตามหนังสือเรียกชำระค่าหุ้นจากบริษัท มูนซ็อด เวนเจอร์ แคปปิตอล จำกัด เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2562

เมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหาร ครั้งที่ 6/2561 มีมติอนุมัติให้ลงทุนในบริษัท ไทโกะจัน จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 10 ของทุนชำระแล้วของบริษัทที่ลงทุนคิดเป็นจำนวนหุ้น 2,468 หุ้น ราคาหุ้นละ 3,646.68 บาท รวมเป็นเงิน 9,000,000 บาท

เมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหาร ครั้งที่ 8/2561 มีมติอนุมัติให้ลงทุนในบริษัท มูนซ็อด เวนเจอร์ แคปปิตอล จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 12 ของทุนจดทะเบียนบริษัทที่ลงทุนคิดเป็นจำนวนหุ้น 300,000 หุ้น ราคาหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นเงิน 30,000,000 บาท โดยแบ่งชำระ 4 ปี ร้อยละ 25 คิดเป็นเงินจำนวน 7,500,000 บาท

(4) สินทรัพย์ใช้เป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 เงินฝากประจำ จำนวน 40.02 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561 : 39.65 ล้านบาท) ของบริษัท ได้ใช้เป็นหลักประกันสำหรับหนังสือค้ำประกันของธนาคารที่ออกให้แก่หน่วยงานราชการสองแห่ง จำนวน 0.30 ล้านบาท และจำนวน 37 ล้านบาท และค้ำประกันการใช้บัตรเครดิตในการเงินเฉพาะกิจการ จำนวน 1.60 ล้านบาท

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 และ 2561 เงินค้ำประกันจำนวน 0.50 ล้านบาท ของบริษัท ใช้ค้ำประกันการใช้บัตรเครดิต และจำนวน 6 ล้านบาท ออกให้แก่หน่วยงานเอกชนแห่งหนึ่งในงบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 และ 2561 เครื่องจักรและอุปกรณ์ซึ่งมีราคาทุนจำนวน 50.50 ล้านบาท (คิดค่าเสื่อมราคาเต็มจำนวนแล้ว) และอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนบางส่วน (ดูหมายเหตุ 15) ใช้เป็นหลักประกันสำหรับหนังสือค้ำประกันของธนาคารจำนวน 35 ล้านบาท ที่ออกให้แก่กรมศุลกากรในงบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 และ 2561 ผลประโยชน์ในกรรมสิทธิ์ประกันภัยสำหรับเครื่องจักรและอุปกรณ์ข้างต้นส่วนหนึ่งได้มีการโอนให้แก่ธนาคารนี้

(5) อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 และ 2561 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัท ได้แก่ ที่ดิน จำนวน 2 โฉนด พื้นที่ประมาณ 16 ไร่ 1 งาน 46 ตารางวา แสดงโดยวิธีราคาทุน จำนวน 58.36 ล้านบาท (มูลค่ายุติธรรมตามราคาประเมินโดยผู้ประเมินราคาอิสระจัดทำในปี 2561 โดยวิธีราคาตลาดจำนวน 58.90 ล้านบาทของ 2 โฉนด) ในงบการเงินเฉพาะกิจการ

ที่ดินบางส่วน (16 ไร่ 1 งาน 46 ตารางวา) ใช้เป็นหลักประกันสำหรับหนังสือค้ำประกันของธนาคาร (ดูหมายเหตุ 14)

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2561 ได้อนุมัติการขายที่ดินอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนในราคาไม่ต่ำกว่าราคาประเมินโดยผู้ประเมินราคาอิสระ และเมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2561 บริษัทได้ตกลงขายที่ดินบางส่วนแก่บริษัทผู้เสนอซื้อที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง ในราคา 173.15 ล้านบาท คิดเป็นราคา 9,907 บาทต่อตารางวา (ราคาประเมินโดยผู้ประเมินราคาอิสระ 9,763 บาทต่อตารางวา) โดยผู้ซื้อรับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการโอน และบริษัทมีภาระค่านายหน้าจำนวนร้อยละ 3 ของราคาขาย

(6) ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สุทธิ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทได้ทบทวนค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์ทั้งส่วนงานทำเทียบเรือบางปะกง (รวมมูลค่าสิทธิการเช่าตามหมายเหตุ 17) โดยใช้ข้อมูลที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร โดยวิธีประมาณการรายได้ พบว่ามูลค่าตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทได้ทบทวนค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์ทั้งส่วนงานทำเทียบเรือบางปะกง (รวมมูลค่าสิทธิการเช่าตามหมายเหตุ 17) และส่วนงานขนส่งในประเทศโดยใช้ข้อมูลตามรายงานของผู้ประเมินราคาอิสระโดยวิธีรายได้ วิธีเปรียบเทียบราคาตลาดและวิธีต้นทุนทดแทน ตามลำดับ พบว่า มูลค่าตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน

ราคาทรัพย์สินของบริษัทก่อนหักค่าเสื่อมราคาสะสมของอาคารและอุปกรณ์ ซึ่งได้คิดค่าเสื่อมราคาเต็มจำนวนแล้ว แต่ยังคงใช้งานจนถึง ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 มีจำนวน 288.15 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561 : 284.97 ล้านบาท) ในงบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 และ 2561 ยานพาหนะและรถบรรทุกที่ฟ่งส่วนหนึ่งของบริษัทราคาทุน 163.02 ล้านบาท และ 88.62 ล้านบาท ตามลำดับ เกิดจากการทำสัญญาเช่าซื้อในงบการเงินเฉพาะกิจการ

บริษัทได้รับแจ้งข้อมูลการเวนคืนที่ดินจำนวน 1 ไร่ 2 งาน 77 ตารางวา สำหรับค่าทดแทนที่ดินในอัตราตารางวาละ 20,000 บาท เป็นเงิน 13.55 ล้านบาท และค่าทดแทนค่ารื้อถอนสิ่งปลูกสร้างและความเสียหายอื่นๆ เป็นเงิน 9.14 ล้านบาท (รวมค่าทดแทนเบื้องต้นทั้งสิ้นเป็นเงิน 22.69 ล้านบาท) บริษัทได้บันทึกผลขาดทุนจากการด้อยค่าของทรัพย์สินจำนวนเงิน 3.90 ล้านบาท ตามผลต่างของค่าทดแทนเบื้องต้นที่ต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชี

ในวันที่ 23 สิงหาคม 2560 บริษัทได้ยื่นอุทธรณ์ค่าทดแทนที่ดินต่อรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม และวันที่ 18 ธันวาคม 2560 บริษัทได้ยื่นอุทธรณ์ค่าทดแทนสิ่งปลูกสร้างและพืชผล การฟ้องร้องคดีเกี่ยวกับการขอเพิ่มค่าทดแทนทรัพย์สินที่ถูกเวนคืนนั้น

ในวันที่ 15 พฤศจิกายน 2560 บริษัทดำเนินการนำโฉนดที่ดินของบริษัทไปให้เจ้าพนักงานที่ดินจดทะเบียนหักแบ่งที่ดินที่ถูกเวนคืนแล้ว

ต่อมาเมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2561 เลขานุการรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมได้แจ้งผลการพิจารณาอุทธรณ์เงินค่าทดแทนถึงบริษัท ว่ารัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมได้เห็นชอบกับมติของคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์เงินค่าทดแทนที่มีมติดังนี้

1. ยื่นค่าทดแทนที่ดินส่วนที่ถูกเวนคืนกับทางราชการ และค่าเสียหายจากการประกอบธุรกิจ เนื่องจากค่าทดแทนที่คณะกรรมการกำหนดราคาเบื้องต้นกำหนดให้เป็นธรรมแล้ว
2. ไม่กำหนดค่าทดแทนที่ดินส่วนที่เหลือที่มีราคาตลาดของที่ดินโฉนดเลขที่ 58293 ให้ เนื่องจากที่ดินส่วนที่เหลือยังใช้ประโยชน์ได้ ไม่เข้าหลักเกณฑ์ที่จะได้รับค่าทดแทนในส่วนนี้
3. เพิ่มค่าทดแทนสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินโฉนดเลขที่ 58293 ให้อีกเป็นเงิน 453,518 บาท
4. เพิ่มค่าทดแทนความเสียหายระหว่างการจัดหาสถานที่ประกอบการใหม่ให้อีกเป็นเงิน 109,411 บาท

โดยแจ้งว่ากรมทางหลวงจะได้ติดต่อให้บริษัทไปปรับเงินค่าทดแทนในส่วนที่เพิ่มขึ้น พร้อมดอกเบี้ยตามกฎหมายต่อไป

ในวันที่ 6 สิงหาคม 2561 บริษัทได้ยื่นขอรังวัดแบ่งขายเวนคืนที่ดินโฉนดเลขที่ 58293 ต่อมาเจ้าหน้าที่ที่ดินได้มีหนังสือแจ้งให้ไปดำเนินการจดทะเบียนโดยให้ไปดำเนินการพร้อมกับผู้แทนกรมทางหลวงตามหนังสือแจ้งลงวันที่ 7 ธันวาคม 2561 โดยแจ้งผลการรังวัดว่าเนื้อที่ในส่วนที่เวนคืนรังวัดแล้วได้เนื้อที่ 1-1-72 ไร่ (น้อยกว่าที่จดทะเบียนไว้ 0-1-05 ไร่)

เจ้าหน้าที่เวนคืนได้มีหนังสือแจ้งขอให้บริษัทคืนเงินค่าที่ดินที่บริษัทได้รับค่าเวนคืนไว้แล้ว เฉพาะส่วนที่รังวัด แล้วเนื้อที่ถูกเวนคืนลดลง 0 - 1 - 05 ไร่เป็นเงินจำนวน 2,100,000 บาท เมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2562 บริษัทได้จ่ายเงินจำนวน 2,100,000 บาท คืนให้แก่กรมทางหลวงเรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2562 บริษัทได้จดทะเบียนแบ่งขายเวนคืน (กันเขต) ที่ดินโฉนดเลขที่ 58263 เสร็จเรียบร้อยแล้ว

ในวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2562 บริษัทได้ยื่นฟ้องคดีปกครองขอเพิ่มค่าทดแทนอีกเป็นเงินจำนวน 32,420,223 บาทพร้อมดอกเบี้ยในอัตรดอกเบี้ยสูงสุดของดอกเบี้ยเงินฝากประเภทฝากประจำของธนาคารออมสินในจำนวนเงินที่เพิ่มขึ้นนับแต่วันที่ต้องมีการจ่ายเงินหรือวางค่าทดแทนนั้น ขณะนี้คดีอยู่ระหว่างพิจารณาชั้นแสวงหาข้อเท็จจริงของศาลปกครองกรมทางหลวง ที่ 1 อธิบดีกรมทางหลวง ที่ 2 และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ที่ 3 (ผู้ถูกฟ้องคดีทั้งสาม) ได้ยื่นคำให้การแก้คดีฉบับลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2562 แล้ว ศาลปกครองกลางได้ส่งสำเนาคำให้การดังกล่าวมาให้บริษัทเพื่อให้บริษัททำคำคัดค้านคำให้การยื่นต่อศาลปกครองกลางภายใน 30 วัน เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2562 บริษัทได้ยื่นคำคัดค้านคำให้การต่อศาลปกครองกลางเรียบร้อยแล้ว

- (7) สิทธิการเช่าและค่าเช่าค้างจ่าย
บริษัทได้ทำสัญญาเช่าที่ดินเป็นระยะเวลา 30 ปี สิ้นสุดในเดือนธันวาคม 2571 ภายใต้เงื่อนไขของสัญญาบริษัทได้จ่ายเงินค่าสิทธิการเช่าที่ดินเป็นจำนวนเงิน 134.90 ล้านบาท
- (8) เงินกู้ยืมระยะยาว ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 และ 2561 เกิดจากการซื้อยานพาหนะภายใต้สัญญาเช่าซื้อ มูลค่าสุทธิทางบัญชีของยานพาหนะเหล่านี้ มีจำนวน 135.03 ล้านบาท และ 69.33 ล้านบาท ตามลำดับ กรรมสิทธิ์ของยานพาหนะเหล่านี้จะโอนมายังบริษัทเมื่อชำระเงินงวดสุดท้าย
- (9) ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน
การวิเคราะห์การครบกำหนดของจำนวนเงินผลประโยชน์ที่ต้องจ่ายในอนาคตก่อนคิดลด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 และ 2561 มีรายละเอียด ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม/งบเฉพาะกิจการ	
	2562	2561
ภายใน 1 ปี	91,658	-
มากกว่า 1 ปี ไม่เกิน 5 ปี	68,419	160,077
เกินกว่า 5 ปี	532,398	501,835

เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2561 สภานิติบัญญัติแห่งชาติได้มีมติผ่านร่างพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานฉบับใหม่ ซึ่งกฎหมายดังกล่าวอยู่ในระหว่างรอประกาศในราชกิจจานุเบกษา พระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานฉบับใหม่กำหนดอัตราค่าชดเชยเพิ่มเติมกรณีนายจ้างเลิกจ้าง สำหรับลูกจ้างซึ่งทำงานติดต่อกันครบ 20 ปีขึ้นไปให้มีสิทธิได้รับค่าชดเชยไม่น้อยกว่าอัตราค่าจ้างล่าสุด 400 วันสุดท้าย การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวถือเป็นการแก้ไขโครงการสำหรับโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงาน

- (10) ในที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นบริษัทครั้งที่ 1/2561 เมื่อวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2561 ผู้ถือหุ้นมีมติในเรื่องสำคัญต่อไปนี้
- (10.1) อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจาก 592,371,171.68 บาท หรือเป็นจำนวน 871,134,076 หุ้นเป็น 957,033,230.80 บาทหรือเป็นจำนวน 1,407,401,810 หุ้น โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนใหม่จำนวน 536,267,734 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.68 บาท คิดเป็นมูลค่าโดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 364,662,059.12 บาท และอนุมัติการแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัท ข้อ 4 เพื่อให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุนจดทะเบียน ที่ประชุมมีมติอนุมัติจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุน ดังนี้
- เพื่อเสนอขายแก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น จำนวนไม่เกิน 292,326,871 หุ้น คิดเป็นมูลค่า 198,782,272.28 บาท (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.68 บาท) ในอัตรา 2 หุ้นเดิมต่อ 1 หุ้นใหม่ เสนอขายในราคาหุ้นละ 0.90 บาท
 - กรณีมีหุ้นเพิ่มทุนที่เหลือจากการเสนอขายผู้ถือหุ้นเดิม เสนอขายให้แก่บริษัท มิลล์คอนสตีล จำกัด (มหาชน) (Private Placement)
 - เพื่อเสนอขายให้แก่บริษัท มิลล์คอนสตีล จำกัด (มหาชน) จำนวนไม่เกิน 200,000,000 หุ้น คิดเป็นมูลค่า 136,000,000 บาท (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.68 บาท) เสนอขายในราคาหุ้นละ 0.90 บาท

- สำหรับการซื้อสิทธิของ BTC - W3 จำนวนไม่เกิน 43,940,863 หุ้น คิดเป็นมูลค่า 29,879,786.84 บาท (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.68 บาท)
- (10.2) อนุมัติการเปลี่ยนแปลงชื่อบริษัทจากเดิม บริษัท บางปะกง เทอร์มินอล จำกัด (มหาชน) เปลี่ยนแปลงเป็น บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และแก้ไขบริคณห์สนธิ ข้อ 1 เพื่อให้สอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงชื่อบริษัท
- (10.3) อนุมัติการอนุมัติขายหุ้นจำนวนไม่เกิน 200,000,000 หุ้น ให้กับผู้ลงทุนในวงจำกัด (Private Placement) ได้แก่ บริษัท มิลล์คอน สตีล จำกัด (มหาชน) ("มิลล์คอน") ในราคาเสนอขายหุ้นละ 0.90 บาท คิดเป็นมูลค่ารวมไม่เกิน 180,000,000 บาท โดยราคาเสนอขายดังกล่าวเป็นราคาที่ต่ำกว่าร้อยละ 90 ของราคาตลาด ทั้งนี้ "ราคาตลาด" หมายถึง ราคาถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นบริษัทที่ซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ในช่วงระหว่าง 15 วันทำการก่อนวันที่คณะกรรมการมีมติให้เสนอเรื่องการเสนอขายหุ้นให้ผู้ลงทุนในวงจำกัดต่อที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 ซึ่งเท่ากับหุ้นละ 1.27 บาทต่อหุ้น (ระหว่างวันที่ 15 พฤศจิกายน 2560 - วันที่ 6 ธันวาคม 2560) โดยบริษัทจะกำหนดวันจองซื้อหุ้นสามัญของบริษัทและชำระเงินค่าหุ้นระหว่างวันที่ 19 - 23 กุมภาพันธ์ 2561 (รวม 5 วันทำการ)
- เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2561 บริษัทได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงชื่อบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว และวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2561 บริษัทได้รับชำระเงินค่าหุ้นจากการขายหุ้นในวงจำกัดให้แก่บริษัท มิลล์คอน สตีล จำกัด (มหาชน) จำนวนเงิน 180,000,000 บาท
- (11) ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2561 เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2561 ผู้ถือหุ้นมีมติในเรื่องดังต่อไปนี้
 - (11.1) อนุมัติการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทให้กับผู้ถือหุ้นเดิม จำนวนไม่เกิน 96,862,212 หน่วย ในอัตรา 9 หุ้นสามัญเดิม ต่อ 1 ใบสำคัญแสดงสิทธิโดยไม่คิดมูลค่า (ศูนย์บาท) (B-W4) อัตราการใช้สิทธิ 1 หน่วยสามารถใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทได้ 1 หุ้นในราคาใช้สิทธิหุ้นละ 1.20 บาท และกำหนดระยะเวลาการใช้สิทธิ 3 ปีนับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ
 - (11.2) อนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัท จำนวน 139,550,081.44 บาท จากเดิม ทุนจดทะเบียน 957,033,230.80 บาท เป็นทุนจดทะเบียน 817,483,149.36 บาท โดยการตัดหุ้นสามัญที่ยังไม่ได้ออกจำหน่ายออก จำนวน 205,220,708 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.68 บาท
 - (11.3) อนุมัติแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัท ข้อ 4. เพื่อให้สอดคล้องกับการลดทุนจดทะเบียนของ บริษัท
 - (11.4) อนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนบริษัท จำนวน 65,866,304.16 บาท จากเดิม ทุนจดทะเบียน 817,483,149.36 บาท เป็นทุนจดทะเบียน 883,349,453.52 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 96,862,212 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้ หุ้นละ 0.68 บาท
 - (11.5) อนุมัติแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัท ข้อ 4. เพื่อให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท
 - (11.6) อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนเพื่อรองรับการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทให้กับผู้ถือหุ้นเดิมจำนวนไม่เกิน 96,862,212 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.68 บาท
 - (11.7) อนุมัติการจดทะเบียนสาขาของบริษัทเพิ่ม 2 สาขา ได้แก่ สาขาแหลมฉบังและสาขาระยอง
- (12) ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ (B-W4)
 - รายละเอียดของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่อนุมัติโดยผู้ถือหุ้น มีดังนี้
 - อัตราการใช้สิทธิ : ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น เว้นแต่กรณีที่มีการปรับอัตราการใช้สิทธิตามเงื่อนไขในการปรับสิทธิ
 - ราคาการใช้สิทธิ : 1.20 บาทต่อหุ้น เว้นแต่กรณีที่มีการปรับอัตราการใช้สิทธิตามเงื่อนไขในการปรับสิทธิ
 - ระยะเวลาการใช้สิทธิ : ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิ B-W4 สามารถใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ B-W4 ได้ปีละ 2 ครั้ง ในวันทำการสุดท้ายของเดือนมิถุนายน และธันวาคมของทุกปี โดยให้วันใช้สิทธิแรกตรงกับวันที่ 28 ธันวาคม

2561 และวันใช้สิทธิวันสุดท้ายตรงกับวันที่ใบสำคัญแสดงสิทธิ B-W4 มีอายุครบ 3 ปี นับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ

เมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2561 บริษัทยังได้ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุน (B-W4) จำนวน 96,862,212 หน่วย ให้แก่ผู้ถือหุ้น ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่เหลือ จำนวน 12,651 หน่วย จะถูกยกเลิกในภายหลัง

(13) ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2562 เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2562 ผู้ถือหุ้นมีมติในเรื่องดังต่อไปนี้

(13.1) อนุมัติให้จัดตั้งบริษัทย่อย โดยมีสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 100

รายละเอียดบริษัทย่อยที่ขอจัดตั้ง

ชื่อบริษัทย่อย: บริษัท บีคอนด์ แคปปิตอล จำกัด

ทุนจดทะเบียน: 10,000,000 บาท

วัตถุประสงค์: บริษัทให้สินเชื่อทุกประเภท ยกเว้นที่เข้าข่ายต้องขออนุญาตและรายงานกับธนาคารแห่งประเทศไทย อันได้แก่ สินเชื่อบุคคล เป็นต้น

(13.2) อนุมัติลดทุนจดทะเบียนบริษัทจากทุนจดทะเบียนจำนวน 883,349,453.52 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 883,340,850.84 บาท โดยการตัดหุ้นสามัญจดทะเบียนที่เหลือจากการจัดสรรหุ้นเพื่อรองรับใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุน (B - W4) จำนวน 12,651 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.68 บาท

บริษัทได้จดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงทุนจดทะเบียนของบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2562

(14) ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2562 เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2562 ผู้ถือหุ้นมีมติในเรื่องดังต่อไปนี้

(14.1) อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้กับผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้น จำนวนไม่เกิน 871,759,905 หุ้น ในอัตรา 1 หุ้นสามัญเดิม ต่อ 1 หุ้นสามัญใหม่ ในราคาเสนอขายหุ้นละ 0.33 บาท คิดเป็นมูลค่ารวมไม่เกิน 287,680,768.65 บาท

(14.2) อนุมัติการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ ครั้งที่ 5 (B - W5) จำนวนไม่เกิน 290,586,635 หน่วย ในอัตรา 3 หุ้นสามัญเดิม ได้ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท จำนวน 1 หน่วย โดยไม่คิดมูลค่า (เศษของใบสำคัญแสดงสิทธิที่ไม่เต็มจำนวน 1 หน่วย จากการคำนวณให้ปัดเศษทิ้ง) อัตราการใช้สิทธิ 1 หน่วยสามารถใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทได้ 1 หุ้นในราคาใช้สิทธิหุ้นละ 0.35 บาท และกำหนดระยะเวลาการใช้สิทธิ 1 ปี 6 เดือนนับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ

(14.3) อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนเพื่อรองรับการปรับสิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ ครั้งที่ 3 (B - W3) และ ครั้งที่ 4 (B - W4) ซึ่งกำหนดในข้อกำหนดสิทธิ (B - W3) และ ข้อกำหนดสิทธิ (B - W4) โดยบริษัทต้องปรับสิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ ครั้งที่ 3 (B - W3) และใบสำคัญแสดงสิทธิ ครั้งที่ 4 (B - W4) ดังนี้

1. จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 90,430,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.68 บาท เพื่อรองรับการปรับสิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ ครั้งที่ 3 (B - W3)
2. จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 32,210,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.68 บาท เพื่อรองรับการปรับสิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ ครั้งที่ 4 (B - W4)

(14.4) อนุมัติการแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัท ข้อ 4 เพื่อให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุนจดทะเบียน

(15) การค้าประกันและค้ำประกัน

บริษัทเป็นผู้ค้ำประกันเงินกู้ยืม (รวมดอกเบี้ย) รายหนึ่งของบริษัทร่วมแห่งหนึ่งตั้งแต่ปี 2547 เงินกู้ยืมนี้ใช้ในการซื้อเรือบรรทุกสินค้า บริษัทร่วมนี้ไม่ได้ชำระเงินกู้ยืมตามงวดชำระ

เมื่อวันที่ 4 เมษายน 2557 ธนาคารได้ฟ้องศาลให้บริษัทร่วม บริษัท และบริษัทร่วมอีกแห่ง (ในฐานะผู้ค้ำประกัน) ให้ชำระหนี้เป็นจำนวน 317.40 ล้านบาท พร้อมทั้งดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 18 ต่อปี ของเงินต้น 234.90 ล้านบาท นับจากวันที่ 5 เมษายน 2557 บริษัทได้ประมาณการขาดทุนจากการค้าประกันเป็นจำนวน 227 ล้านบาท ในระหว่างปี 2557 ถึง 2558

เมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2558 บริษัทได้ประนีประนอมยอมความกับธนาคารเพื่อชำระหนี้จากการค้าประกันเป็นจำนวนเงิน 227 ล้านบาท ที่ศาล ต่อมาในปี 2559 บริษัทได้ขายเงินลงทุนในบริษัทร่วมทั้งหมดทำให้บริษัทสิ้นสุดการเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกันตั้งแต่วันที่ดังกล่าว และตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2559 ได้อนุมัติให้ฝ่ายบริหารของบริษัทรวบรวมข้อมูลเพื่อดำเนินการทางกฎหมายที่จำเป็นและสมควรในส่วนหนี้สินที่ค้างชำระต่อบริษัทต่อไป และเมื่อวันที่ 11 เมษายน 2560 บริษัทได้ยื่นฟ้องร้องต่อศาลล้มละลายกลาง เพื่อดำเนินคดีกับอดีตบริษัทร่วมทั้งสองและผู้ค้าประกันแล้วรวม 4 ราย ต่อศาลล้มละลายกลาง ปัจจุบันบริษัทได้ยื่นคำขอรับชำระหนี้ต่อเจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์แล้วสำหรับอดีตบริษัทร่วม 2 ราย และสำหรับผู้ค้าประกันร่วมอีก 2 ราย

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

อัตราส่วนทางการเงิน

		งบการเงินเฉพาะกิจการ			งบการเงินรวม		
		2562	2561	2560	2562	2561	2560
อัตราส่วนและสภาพคล่อง (Liquidity Ratio)							
อัตราส่วนสภาพคล่อง	(เท่า)	3.77	3.48	0.90	3.85	3.48	-
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	(เท่า)	2.34	3.34	0.62	2.42	3.34	-
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด	(เท่า)	0.12	-0.72	-0.42	0.12	-0.72	-
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า	(เท่า)	4.84	10.50	9.12	4.84	10.50	-
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	(วัน)	74.45	34.28	39.46	74.45	34.28	-
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้	(เท่า)	3.42	26.93	18.25	3.42	26.93	-
ระยะเวลารับหนี้	(วัน)	106.75	13.55	19.72	106.75	13.55	-
Cash Cycle	(วัน)	-32.30	20.72	19.74	-32.30	20.72	-
อัตรากำไรขั้นต้น	(%)	9%	2%	-5%	9%	2%	-
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน	(%)	-5%	-8%	-46%	-5%	-8%	-
อัตราส่วนเงินสดต่อกำไร	(%)	34%	-143%	-35%	34%	-143%	-
อัตรากำไรสุทธิ	(%)	-8%	-9%	-45%	-7%	-9%	-
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	(%)	-7%	-11%	-15%	-10%	-11%	-
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์	(%)	-3%	-8%	-11%	-3%	-8%	-
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร	(%)	-1%	-9%	-10%	-1%	-9%	-
อัตราส่วนหนี้สินต่อสินทรัพย์	(เท่า)	0.45	0.87	0.24	0.45	0.87	-
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	(เท่า)	0.37	0.43	0.46	0.36	0.43	-
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย	(เท่า)	-5	-12	-12	-5	-12	-
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระ	(เท่า)	-0.14	0.82	0.20	-0.16	0.82	-
ผูกพัน (Cash Basis)							
อัตราการจัดจ่ายเงินปันผล	(%)	NA	NA	NA	N/A	N/A	-

เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหาร ครั้งที่ 9/2561 มีมติอนุมัติให้ลงทุนในบริษัท ซีพีเอส ซิปป์แอนด์โลจิสติกส์ จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 26 ของทุนชำระแล้วของบริษัทที่ลงทุนคิดเป็นจำนวนหุ้น 46,800 หุ้น ราคาหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นเงิน 4,680,000 บาท

เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2562 ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 2/2562 มีมติอนุมัติให้เข้าทำรายการลงทุนในโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 2 โครงการ โดยการซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท GA Power Pte.Ltd., บริษัทจำกัด จดทะเบียนภายใต้กฎหมายประเทศสิงคโปร์ ("GAP") ด้วยเงินลงทุนไม่เกิน 160 ล้านบาท ในสัดส่วนไม่เกินร้อยละ 40.00 ของจำนวนหุ้นที่ชำระแล้ว โดย GAP เป็นผู้ถือหุ้นในสัดส่วน 100% และเป็นผู้ได้รับอนุญาตให้ลงทุนในบริษัท GA Power Solar Park Huong Son Ltd., และ GA Power Solar Park Cam Xuyen Ltd., นิติบุคคลจดทะเบียนภายใต้กฎหมายประเทศสาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนาม ซึ่งเป็นบริษัทที่ได้รับใบอนุญาตให้ลงทุนในธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ประเทศเวียดนาม ขนาดกำลังการผลิตติดตั้งรวมทั้ง 2 โครงการ จำนวน 58.00 เมกะวัตต์ บริษัทได้ดำเนินการชำระค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้กับ GA Power Pte. Ltd., งวดแรก จำนวนเงิน 58 ล้านบาท

ในระหว่างปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทไม่ได้รับเงินปันผลจากบริษัทร่วม

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2562 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2562 มีมติอนุมัติให้จัดตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่ (บริษัท บีคอนด์ แคปปิตอล จำกัด) มูลค่าทุนจดทะเบียน 10,000,000 บาท และได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 13 มิถุนายน 2562 และชำระค่าหุ้นแล้วทั้งจำนวน

งบการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ของบริษัทย่อยดังกล่าวข้างต้นที่นำมาจัดทำงบการเงินรวมเป็นงบการเงินที่ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีแล้ว

14. การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ

ภาพรวมธุรกิจ

ปี 2562 บริษัทมีการปรับโครงสร้างของธุรกิจด้านโลจิสติกส์ โดยการลดขนาดของทีมบริหารเดิมทั้งหมด และจัดตั้งทีมบริหารใหม่ โดยเทียบรายได้จากการให้บริการปี 2562 จำนวน 384.40 ล้านบาท ปี 2561 จำนวน 560.57 ล้านบาท ลดลงจำนวน 176.17 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 31.43 ซึ่งรายได้หลักจากการให้บริการขนส่งทางบกและธุรกิจให้บริการด้านโลจิสติกส์ซึ่งเป็นธุรกิจที่มาช่วยส่งเสริมธุรกิจเดิมที่มีอยู่ และมีแนวโน้มที่เติบโตอย่างมากในอนาคต โดยที่ธุรกิจท่าเทียบเรือและโรงพักสินค้า ได้มีการพัฒนา ปรับปรุง เพิ่มศักยภาพ เพื่อก่อให้เกิดรายได้ที่สูงขึ้น

ผลการดำเนินงาน

ในปี 2562 บริษัทมีรายได้รวม 392.84 ล้านบาท ลดลงจำนวน 178 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2561 ที่มีรายได้ 570.84 ล้านบาท ซึ่งในปี 2562 บริษัทมี รายได้จากการให้บริการ-ธุรกิจท่าเรือ 88.07 ล้านบาท รายได้จากธุรกิจขนส่งในประเทศจำนวน 161.31 ล้านบาท และรายได้จากธุรกิจด้านโลจิสติกส์จำนวน 131.42 ล้านบาท และรายได้อื่น 12.04 ล้านบาท สัดส่วนรายได้ลดลงเมื่อเทียบกับปีก่อนคิดเป็นร้อยละ 31.18 เนื่องจากการปรับโครงสร้างของธุรกิจด้านโลจิสติกส์ โดยการลดขนาดของทีมบริหารเดิมทั้งหมดในเดือนตุลาคม 2561 และจัดตั้งทีมบริหารใหม่ในเดือนพฤศจิกายน 2561 จากการเปลี่ยนแปลงดังกล่าว อัตราขาดทุนสุทธิของบริษัท ร้อยละ 7 ลดลงเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน มีอัตราขาดทุนสุทธิ ร้อยละ 9

	พันบาท							
	งบการเงินรวม							
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม							
	ธุรกิจท่าเทียบเรือ และโรงพักสินค้า		ธุรกิจขนส่งใน ประเทศ		ธุรกิจให้บริการ ด้านโลจิสติกส์		รวม	
	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561
รายได้จากการให้บริการ	88,073	44,135	161,313	213,267	131,421	303,166	384,403	560,568
ต้นทุนการให้บริการ	(92,729)	(57,487)	(130,547)	(202,786)	(123,431)	(288,290)	(350,183)	(548,563)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	(4,656)	(13,352)	30,766	10,481	7,990	14,876	34,220	12,005

เมื่อเปรียบเทียบเฉพาะรายได้จากการให้บริการในปี 2561 ที่เท่ากับ 560.57 ล้านบาท บริษัทมีรายได้จากการให้บริการลดลงจำนวน 176.17 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 31.43

ธุรกิจท่าเทียบเรือและโรงพักสินค้าที่บางปะกงมีรายได้ในปี 2562 เท่ากับ 88.07 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 43.94 ล้านบาท จากรายได้ในปี 2561 ที่ 44.13 ล้านบาท จากรายได้บริการท่าเทียบเรือและโรงพักสินค้าและคลังสินค้าทัณฑ์บน อย่างไรก็ตามรายได้ดังกล่าวยังไม่สามารถครอบคลุมต้นทุนการให้บริการได้ ยังคงมีขาดทุนขั้นต้นในปี 2562 เท่ากับ 4.66 ล้านบาท ปี 2561 เท่ากับ 13.35 ล้านบาท ขาดทุนลดลงเท่ากับ 8.69 ล้านบาท หรือคิดเป็นขาดทุนเพิ่มขึ้นร้อยละ 65.09

ธุรกิจด้านการขนส่งในประเทศ และบริการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ซึ่งประกอบด้วย บริการเช่ารถเครน มีรายได้ในปี 2562 เท่ากับ 161.31 ล้านบาท ลดลง 51.96 ล้านบาท จากปี 2561 ซึ่งมีรายได้ 213.27 ล้านบาท ธุรกิจด้านการขนส่งมีกำไรขั้นต้นในปี 2562 เท่ากับ 30.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2561 ซึ่งมีกำไรขั้นต้น 10.48 ล้านบาท เนื่องจากการลงทุนขยายจำนวนรถเพื่อรองรับการให้บริการและปริมาณลูกค้าที่เพิ่มมากขึ้น

ธุรกิจด้านการให้บริการโลจิสติกส์ มีรายได้ในปี 2562 เท่ากับ 131.42 ล้านบาท และมีกำไรขั้นต้น 7.99 ล้านบาท ซึ่งเป็นธุรกิจใหม่ที่ขยายเพิ่มพร้อมทั้งมีการปรับโครงสร้างใหม่ในปี 2561 ทำให้บริษัทมีรายได้ที่มีแนวโน้มจะเติบโตได้ดีในอนาคต

ค่าใช้จ่ายในปี 2562 รวมทั้งสิ้น 422.69 ล้านบาท ประกอบด้วย ต้นทุนการให้บริการ จำนวน 350.18 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 67.29 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 5.22 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2561 ต้นทุนการให้บริการ ลดลง จำนวน 198.38 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 36.16 โดยหลักเป็นการลดลงของต้นทุนของธุรกิจขนส่งในประเทศ และธุรกิจให้บริการด้านโลจิสติกส์ ส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารที่ลดลง จำนวน 1.76 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.55 เป็นการลดลงของค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าเชื้อเพลิง พนักงาน รวมถึง ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตและค่าธรรมเนียมอื่น โดยรวมค่าใช้จ่ายที่ลดลงนั้นเป็นผลเนื่องมาจากการปรับโครงสร้างธุรกิจของบริษัท ทำให้อัตรากำไรขั้นต้น (Gross Profit Margin) ในปีนี้ เป็น 8.71% เมื่อเทียบกับปี 2561 ที่ 2.10%

ในปี 2562 บริษัท มีผลขาดทุนสำหรับปี จำนวน 29.87 ล้านบาท ขาดทุนลดลง 20.83 ล้านบาท จากผลขาดทุนในปี 2561 จำนวน 50.70 ล้านบาท ซึ่งขาดทุนลดลงจากปี 2561 คิดเป็นร้อยละ 41.08 เนื่องมาจากการปรับโครงสร้างธุรกิจ ลดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับเชื้อเพลิง พนักงาน และค่าใช้จ่ายอื่นที่ไม่จำเป็น ทำให้ปี 2562 มีผลขาดทุนต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน จำนวน -0.030 บาท ลดลงจากปี 2561 ที่มีผลขาดทุนต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน -0.061 บาท

ฐานะการเงิน

สินทรัพย์รวม

สินทรัพย์รวมของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 มีจำนวน 931.67 ล้านบาท เทียบกับปี 2561 ที่มีสินทรัพย์รวมจำนวนเท่ากับ 801.36 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 130.31 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 16.26 ประกอบด้วย

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ปี 2562 มีจำนวน 225.36 ล้านบาท ปี 2561 มีจำนวน 323.60 ล้านบาท ลดลง 98.24 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทได้ลงทุนในบริษัทย่อยธุรกิจให้สินเชื่อ และบริษัทร่วมธุรกิจเกี่ยวกับ

พลังงานแสงอาทิตย์ ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นๆ ลดลง จำนวน 45.25 ล้านบาท สินทรัพย์ภาษีเงินได้ ลดลง จำนวน 1.79 ล้านบาท และสินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง จำนวน 11.13 ล้านบาท

- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน เพิ่มขึ้นทั้งสิ้น จำนวน 136.67 ล้านบาท เนื่องจาก บริษัทลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม และซื้ออรรถบรรทุกหัวลากเพิ่ม จำนวน 136.67 ล้านบาท เงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น จำนวน 59.33 ล้านบาท เงินลงทุนระยะยาวเพิ่มขึ้น จำนวน 17.50 ล้านบาท ที่ดินอาคารและอุปกรณ์-สุทธิเพิ่มขึ้น 53.99 ล้านบาท และ สิทธิการเช่าสุทธิ ลดลง จำนวน 2.76 ล้านบาท และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น จำนวน 8.53 ล้านบาท

หนี้สินรวม

หนี้สินรวมของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 มีจำนวน 249.06 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ 31 ธันวาคม 2561 มีจำนวนเท่ากับ 241.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 7.86 ล้านบาท หรือคิดเป็นหนี้สินที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 3.26 ซึ่งประกอบด้วย

- หนี้สินหมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 มีจำนวน 118.65 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ 31 ธันวาคม 2561 มีจำนวนเท่ากับ 133.04 ล้านบาท ลดลงจำนวน 14.39 ล้านบาท หรือคิดเป็นหนี้สินหมุนเวียนที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 10.82 เนื่องจากบริษัทมีหนี้สินตามสัญญาเช่าซื้ออรรถบรรทุกที่เพิ่มขึ้น 12.73 ล้านบาท และเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ที่ลดลง 26.99 ล้านบาท
- หนี้สินไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 มีจำนวน 130.41 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ 31 ธันวาคม 2561 มีจำนวนเท่ากับ 108.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 22.25 ล้านบาท หรือคิดเป็นหนี้สินไม่หมุนเวียนที่ลดลงร้อยละ 20.57 โดยจากการเพิ่มขึ้นหนี้สินตามสัญญาเช่าซื้ออรรถบรรทุกจำนวน 30.27 ล้านบาท และค่าเช่าที่ดินลดลงจำนวน 8.22 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 เท่ากับ 682.61 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ที่มีจำนวนเท่ากับ 560.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 122.45 ล้านบาท คิดเป็นส่วนของผู้ถือหุ้นที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 21.86 เป็นผลเนื่องจาก บริษัทมีการออกหุ้นเพิ่มทุน จำนวน 311.22 ล้านบาท และมีผลขาดทุนสำหรับปี 2562 เพิ่มขึ้น จำนวน 28.59 ล้านบาท

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทมีทุนจดทะเบียนจำนวน 1,757,131,698.04 บาท (หุ้นสามัญจำนวน 2,584,017,203 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.68) และมีทุนจดทะเบียนชำระแล้วของบริษัทจำนวน 904,019,533.88 บาท

สภาพคล่อง

ผลการดำเนินงานสำหรับปี 2562 บริษัทมีกระแสเงินสดสุทธิเพิ่มขึ้น จำนวน 98.24 ล้านบาท กระแสเงินสดที่เปลี่ยนแปลงมาจากกิจกรรม ดังต่อไปนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	จำนวนเงิน	
	2561	2562
กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	(66,992)	15,309
กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน	127,458	(223,806)
กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน	240,184	110,259
เงินสดสุทธิ เพิ่มขึ้น (ลดลง)	300,650	(98,238)

บริษัทมีเงินสดสุทธิยกมาจากรวันที่ 31 ธันวาคม 2561 เท่ากับ 300.65 ล้านบาท

กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน ในปี 2562 มีจำนวน 15.31 ล้านบาท ในปี 2561 มีจำนวน (66.99) ล้านบาท ซึ่งมีกระแสเงินสดที่ได้มาเพิ่มขึ้น จำนวน 82.30 ล้าน

กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน ในปี 2562 มีจำนวน (223.81) ล้านบาท ในปี 2561 มีจำนวนเท่ากับ 127.46 ล้านบาท ซึ่งมีกระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุน เพิ่มขึ้น จำนวน 351.27 บาท เป็นผลมาจากเงินสดเพื่อซื้อเงินลงทุนจำนวน 167.50 ล้านบาท เงินสดจ่ายไปเพื่อซื้ออรรถบรรทุก จำนวน 5.44 ล้านบาท เงินสดจ่ายไปจากการลงทุนในบริษัทร่วม จำนวน 58 ล้านบาท

กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน ในปี 2562 มีจำนวน 110.26 ล้าน ในปี 2561 มีจำนวน 240.18 ล้านบาท ซึ่งมีกระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน ลดลง จำนวน 129.92 ล้านบาท เป็นผลเนื่องมาจากในปี 2562 มีกระแสเงินสดได้มาจากการเพิ่มทุน

จากเงินสดที่ได้มาและใช้ไปข้างต้นทั้งหมด เป็นผลให้บริษัทมีเงินสดคงเหลือสิ้นปี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 จำนวน 225.36 ล้านบาท

อัตราส่วนสภาพคล่องที่สำคัญ

ในปี 2562 อัตราส่วนสภาพคล่อง (Current Ratio) และอัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (Quick Ratio) ของบริษัทนั้นมีอัตราที่เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้นจากปี 2561 ในระดับ 3.77 และ 3.48 เท่า ตามลำดับ ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ยอยู่ที่ 50 วัน จากปี 2561 อยู่ที่ 34 วัน สำหรับระยะเวลาการจ่ายชำระหนี้ ปี 2562 อยู่ที่ 82 วัน จากปี 2561 อยู่ที่ 14 วัน

อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (ROA) ในปี 2562 อยู่ที่ -4% มีอัตราที่ลดลงจากปี 2561 อยู่ที่ -8% และมีอัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร (ROFA) อยู่ที่ -1% มีอัตราที่ลดลงจากปี 2561 อยู่ที่ -9% อันเนื่องมาจาก ในปี 2562 บริษัทมีการซื้อรถหัวลากเพิ่มเติมอีก 20 คัน

สำหรับอัตรากาหนี้ของสินทรัพย์ ปี 2562 อยู่ที่ 0.55 เท่า ปี 2561 อยู่ที่ 0.87 เท่า ซึ่งมีอัตรากาหนี้ของสินทรัพย์ที่ลดลง จำนวน 0.32 เท่า

ภาระผูกพัน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นได้ในภายหน้าจากการที่ธนาคารในประเทศแห่งหนึ่งออกหนังสือค้ำประกันบริษัทต่อหน่วยงานราชการแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 35 ล้านบาท และบริษัทได้ทำสัญญาเช่าที่ดินเป็นระยะเวลา 30 ปี สิ้นสุดในเดือนธันวาคม 2571 ซึ่งได้จ่ายเงินค่าสิทธิการเช่าที่ดินเป็นจำนวนเงิน 134.90 ล้านบาท